

| Sub<br>Titulo | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Segundo<br>Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------------------------------|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>176.245.481</b>     | <b>197.874.109</b>     | <b>118.303.386</b>                               |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 1.112.075              | 1.112.075              | 740.553                                          |
| 06            | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 119.024                | 119.024                | 0                                                |
| 07            | INGRESOS DE OPERACIÓN                 | 45.686.572             | 45.686.572             | 31.052.935                                       |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 2.321.438              | 2.500.164              | 1.113.731                                        |
| 09            | APORTE FISCAL                         | 125.755.263            | 122.874.020            | 61.273.287                                       |
| 12            | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             | 70                     | 24.393.763             | 24.122.880                                       |
| 13            | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 1.250.969              | 1.188.421              | 0                                                |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 70                     | 70                     | 0                                                |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>176.245.481</b>     | <b>197.874.109</b>     | <b>107.088.230</b>                               |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 136.883.873            | 136.564.569            | 74.050.712                                       |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 26.904.506             | 25.674.948             | 10.526.598                                       |
| 23            | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 10                     | 476.304                | 817.800                                          |
| 24            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 3.433.526              | 2.546.863              | 10.534.461                                       |
| 25            | INTEGROS AL FISCO                     | 5.206.241              | 18.958.409             | 189.087                                          |
| 26            | OTROS GASTOS CORRIENTES               | 10                     | 10                     | 36.473                                           |
| 29            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 2.566.276              | 2.293.412              | 779.353                                          |
| 31            | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              |                        | 32.983                 | 0                                                |
| 33            | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | 1.250.969              | 1.188.421              | 17.008                                           |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 70                     | 10.138.190             | 10.136.738                                       |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>11.215.156</b>                                |